АДМИНИСТРАЦИЯ СОВХОЗНОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.02.2018       № 16
Об утверждении Плана обеспечения безопасности людей на водных объектах Совхозного сельсовета Коченевского района Новосибирской области  в 2018 году
В соответствии с требованиями Федерального закона Российской Федерации  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Новосибирской области от 10 ноября 2014 года № 445-п  «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской области», постановлением Правительства Новосибирской области от 06.02.2018 № 42-п  «Об утверждении Плана обеспечения безопасности людей на водных объектах в Новосибирской области в 2018 году», постановлением Администрации Коченевского района от 12.02.2018     №74 «Об утверждении Плана обеспечения безопасности людей на водных объектах муниципальных образований Коченевского района в 2018 году  п.34 ст.32 Устава Совхозного сельсовета Коченевского района Новосибирской области, в целях улучшения профилактической и организационной работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. План обеспечения безопасности людей на водных объектах Совхозного сельсовета   Коченевского района Новосибирской области в 2018 году (приложение №1).                                                                                                                                                                                           1.2.Реестр пляжей и мест массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах Совхозного сельсовета Коченевского района Новосибирской области по состоянию на 1 января 2018 года (приложение № 2).
 1.3. Реестр мест массового выезда автомобильного транспорта и выхода людей на лед  на водных объектах Совхозного сельсовета Коченевского района Новосибирской области по состоянию на 1 января 2018 года (приложение № 3).
2.Опубликовать настоящее постановление в местном периодическом печатном издании «Вести Совхозного сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Совхозного сельсовета Коченевского
района Новосибирской области                                                           В.М.Кошелев
Приложение №1

Утверждено                                                                                                                                       Постановлением администрации                                                                                                                      Совхозного сельсовета Коченевского                                                                                                             района Новосибирской области

от 14.02.2018 № 16

П Л А Н

ОБЕСПЕЧЕНИЯ БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ А ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ

СОВХОЗНОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
 В 2018 ГОДУ
р.п. Коченево

2018 г.

	№

п / п
	Мероприятия
	Время  проведения
	Исполнитель

	1
	Обеспечение взаимодействия органов государственной власти, местного самоуправления и организаций, участвующих ежегодно в обеспечении охраны жизни людей на воде и ликвидации чрезвычайных ситуаций, подведение итогов выполнения мероприятий.
Обеспечение взаимодействия с ГИМС МЧС России по Новосибирской области по вопросам разработки планов мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья
	Согласно плана основных мероприятий
	Глава Совхозного сельсовета

	2
	Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектов в Коченевском районе Новосибирской области при проведении религиозного праздника «Крещение Господне» (территория МО Совхозный сельсовет, водоем возле «Кафе у озера»)
	18-19 января
	Глава Совхозного сельсовета

	3
	Организация информирования населения о метеоусловиях, о состоянии льда.
	февраль апрель
ноябрь - декабрь
	Специалисты Совхозного сельсовета

	4
	Организация и проведение месячника безопасности людей на водных объектах Совхозного сельсовета Коченевского района Новосибирской области в осенне-зимний период
	февраль апрель
ноябрь - декабрь
	Глава Совхозного сельсовета

	5
	Осуществление комплекса мероприятий,  направленных на недопущение массового выхода людей и выезда автомобильного транспорта на лед в необорудованных местах на водных объектах (установка запрещающих знаков и информационных щитов о запрещении выхода (выезда) на лед, обваловка снегом береговой полосы мест массового выезда автотранспорта на лед
	февраль апрель
ноябрь - декабрь

	Глава Совхозного сельсовета

	6
	Организация и проведение комплекса необходимых профилактических мероприятий, направленных на обеспечение безопасности людей на водных объектах во время прохождения весеннего паводка
	март - май
	Глава Совхозного сельсовета

	7
	Участие в проведении Всероссийской акции «Чистый берег» в целях подготовки береговой полосы водных объектов в Коченевском районе Новосибирской области к купальному сезону
	май
	Глава Совхозного сельсовета

Директор  школы

	8
	Организация и проведение месячника безопасности людей на водных объектах Коченевского района Новосибирской области в купальный сезон
	май-сентябрь
	Глава Совхозного сельсовета

	9
	Активизация работы по привлечению общественности к предупреждению несчастных случаев на воде
	в течение года
	Глава Совхозного сельсовета

	10
	Организация и проведение акции «Вода- безопасная территория» на территории Совхозного сельсовета     Коченевского района Новосибирской области
	май-сентябрь
	Глава Совхозного сельсовета во взаимодействии ФКУ «ГИМС МЧС России по Новосибирской области»

	11
	Организация и осуществление контроля за принятием необходимых мер по обеспечению безопасности людей в местах массового (неорганизованного) отдыха на водных объектах  (организация и выставление спасательных постов, установка предупреждающих (запрещающих) знаков безопасности и информационных щитов о запрещении купания)
	до 1 июня
	Глава Совхозного сельсовета

	12
	Осуществление контроля за  размещением «Уголков безопасности на воде»  в учебных заведениях
	до 1 июня
	Директор школы

	Систематическая разъяснительная работа с детьми о правилах поведения на воде и соблюдении мер предосторожности.
Проведение уроков безопасности.
	в течение учебного года
	Директор школы

Преподаватели ОБЖ

	13
	Проведение профилактических мероприятий по предупреждению гибели и травматизма людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья (подготовка и распространение плакатов, памяток, листовок, показ фильмов, подготовка статей в СМИ)
	январь – декабрь
	Специалисты Совхозного сельсовета

	14
	Оперативное оповещение населения о состоянии водоемов, причинах и обстоятельствах гибели людей на водоемах
	в течение  года
	Специалисты Совхозного сельсовета

	15
	Анализ происшествий и несчастных случаев на водных объектах и принятие оперативных мер по их предупреждению
	апрель

сентябрь
	Глава Совхозного сельсовета

	16
	Обеспечение взаимодействия сил и средств РЗ РСЧС при угрозе возникновения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на водных объектах
	в течение года
	Глава Совхозного сельсовета

     Приложение №2

Утверждено

Постановлением администрации

 Совхозного сельсоветата Коченевского

района Новосибирской области

от 14.02.2018 № 16

РЕЕСТР

пляжей и мест массового (неорганизованного) отдыха людей

на водных объектах  муниципального образования Совхозного сельсовета Коченевского района Новосибирской области
по состоянию на 1 января 2018 года

А. Пляжи

	№№

п/п
	Наименование муниципального образования, населённого пункта
	Наименование водного объекта
	Место организованного отдыха (пляж)
	Количество отдыхающих

в сутки

 (чел.)
	Организация (подразделение) по подготовке матросов-спасателей
	Примечание

	1.
	администрация Совхозного сельсовета Коченевского района Новосибирской области
	нет
	-
	-
	-

	2.

	Б. Места массового (неорганизованного) отдыха людей

	№№

п/п
	Наименование муниципального образования, населённого пункта

(места неорганизованного отдыха)
	Наименование водного объекта
	Место неорганизованного отдыха
	Количество отдыхающих

(чел.)
	Организация (подразделение) по подготовке матросов-спасателей
	Примечание

	1.
	Совхозный сельсовет

	Озеро Васюхино
	ММНО
	 50
	Искитимский ПСО филиала ГКУ НСО «Центр ГО, ЧС и ПБ НСО»-«АСС НСО»

	2
	Совхозный сельсовет

	Озеро возле М-51
	ММНО
	 10 - 15
	Искитимский ПСО филиала ГКУ НСО «Центр ГО, ЧС и ПБ НСО»-«АСС НСО»
	Совхозный сельсовет

	3
	Совхозный сельсовет

	Озеро Кумысное
	ММНО
	 15 - 20
	Искитимский ПСО филиала ГКУ НСО «Центр ГО, ЧС и ПБ НСО»-«АСС НСО»
	Совхозный сельсовет

	4
	Совхозный сельсовет

п. Семеновский
	пруд
	ММНО
	 10
	Искитимский ПСО филиала ГКУ НСО «Центр ГО, ЧС и ПБ НСО»-«АСС НСО»
	Совхозный сельсовет

п. Семеновский

	5
	Совхозный сельсовет

д. Новотрубное
	пруд
	ММНО
	 10
	Искитимский ПСО филиала ГКУ НСО «Центр ГО, ЧС и ПБ НСО»-«АСС НСО»
	Совхозный сельсовет

д. Новотрубное

	6
	Совхозный сельсовет

д. Белобородово
	пруд
	ММНО
	 10
	Искитимский ПСО филиала ГКУ НСО «Центр ГО, ЧС и ПБ НСО»-«АСС НСО»
	Совхозный сельсовет

д. Белобородово

        Примечания:

       1. МОО – место организованного отдыха людей на воде (пляж).
       2. МНО – место массового (неорганизованного) отдыха людей на воде

Приложение № 3

Утверждено

Постановлением администрации

 Совхозного сельсоветата Коченевского

района Новосибирской области

от 14.02.2018 № 16

РЕЕСТР

мест массового выезда автомобильного транспорта и выхода людей на лед

на водных объектах  муниципального образования Совхозного сельсовета Коченевского района Новосибирской области
по состоянию на 1 января 2018 года

	№№

п/п
	Наименование муниципального образования, населённого пункта, удаление от населенного пункта (м)
	Наименование водного объекта
	Количество

автомобильного

транспорта

(за день)
	Примерное

 количество людей

(выход в течение дня)
	Примечание

	1.
	администрация Совхозного сельсовета Коченевского района Новосибирской области
	нет
	-
	-
	-